CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

o A
' -

o RT TEA º“.';ªà'— WWwWw:camaracdemari
a na.mg,gov,br

212022 nicipal de Mariana
REQUERIMENTO Nº ê“s?fzozzvªmªra Mu ' g W

Protocolo sobrº — G%

Excelentíssimo Senhor;
EM (,»«j ()bl / 16

Vereador Ronaldo Alves Bento . " .

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. o«ux_kuwj— DVITDIAVO

Dileto Plenário

O vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, vem através deste, REQUERER que seja enviado ofício ao

Chefe do poder Executivo convocando o secretário de Saúde Danilo Brito, secretária

de Meio Ambiente Denise Almeida, secretário de Governo Edvaldo Andrade e

convidamos os protetores independentes dos animais de Mariana e Distritos, Mirelle

Malta, Luciana Salles Presidente da ONG IDDA e voluntários, Jairo Nascimento Pinto

presidente da ONG Cãodomínio e voluntários, Bombeiros Tenente Torres e Tenente

Valadares, Policial Ambiental Valdecir Geraldo Nascimento, responsáveis das

clínicas veterinárias Tiago Lage e Amanda Lopes da Clínica Veterinária Habitat, Ana

Carla Carvalho da Clínica Veterinária Peludos, Leonardo D'Angelo da Clínica

Veterinária Gameleira, Marinês Gonçalves de Oliveira da Clínica Veterinária Recanto,

Leninha da Clínica Veterinária Empório Vet e representantes do CAA a Vilma e Alaíne

coordenadoras, os veterinários André e Aline, para que participem de reunião por

videoconferência em dia e hora previamente agendada, para que tratem sobre:

e Animais doentes abandonados nas ruas do nossos Distritos e Bairros de

Mariana.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

À Mariana, 04 de Maio de 2022?.

CAMARÁ MUNICIPAL JE MA

APROVADO POR UNANIM

09 / B s

á Lªr/sldAe/l'H&B — SÍE&àrão c

X D -

Vereador Ricardo Miranda